
.......................................................................................................................................................................................................................................... ....... 

นายโกสินธุ์ เสียงวัฒนะ   สอบถามสภาพอากาศ โทร. 1182 นายสมควร  ต้นจาน 
ผู้พยากรณ์อากาศ www.tmd.go.th, โทร/โทรสารโทร. 1111 หรือ 1182 ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 

กองพยากรณ์อากาศ www.metalarm.tmd.go.th/service  
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันศุกร์ที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

ออกประกาศเวลา 1100 น. 
พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยมีฝนฟ้าคะนอง และมีฝนตกหนักบางแห่งในภาคใต้ฝั่งตะวันตก ส่วนภาคเหนือ ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และภาค

ตะวันออกมีฝนตกหนักถึงหนักมากบางพื้นที่ ขอให้ประชาชนในบริเวณดังกล่าว โดยเฉพาะบริเวณจังหวัดเชียงราย พะเยา น่าน แพร ่อุตรดิตถ์ เลย หนองคาย บึงกาฬ อุดรธานี สกลนคร 
นครพนม จันทบุรี และตราด ระวังอันตรายจากฝนตกหนักถึงหนักมากและฝนที่ตกสะสม ซ่ึงอาจทำให้เกิดน้ำท่วมฉับพลัน น้ำป่าไหลหลาก โดยเฉพาะพื้นที่ลาดเชิงเขาใกล้ทางน้ำไหล
ผ่านและพื้นที่ลุ่ม ทั้งนีเ้นื่องจากมีร่องมรสุมพาดผ่านภาคเหนือตอนบน ประเทศลาว และประเทศเวียดนามตอนบน เข้าสู่หย่อมความกดอากาศต่ำกำลังแรงบริเวณประเทศจีน
ตอนใต ้ประกอบกับมรสุมตะวันตกเฉียงใต้ที่พัดปกคลุมทะเลอันดามัน ประเทศไทย และอ่าวไทยมีกำลังแรงขึ้น  

สำหรับคลื่นลมบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยมีกำลังปานกลาง โดยทะเลอันดามันมีคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร ส่วนอ่าวไทยตอนบนมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มี
ฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกว่า 2 เมตร ขอให้ชาวเรือบริเวณทะเลอันดามันและอ่าวไทยเดินเรือด้วยความระมัดระวัง และหลีกเลี่ยงการเดินเรือในบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองไว้ด้วย 

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 1200 น. วันศุกร์ ถึงเวลา 1200 น. วันเสาร ์ จังหวัด อุณหภูมิ (oซ) 
ต่ำสุด สูงสุด 

ภาคเหนือ     
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 80 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักถึงหนกัมากบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดแม่ฮ่องสอน เชียงใหม่ เชียงราย พะเยา น่าน แพร่ ตาก สโุขทัย  
อุตรดิตถ์ พิษณุโลก และเพชรบูรณ์  
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส 
อุณหภูมิสูงสุด 29-32 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม.  

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

24 
24 
24 
23 
24 
26 
24 

31 
31 
30 
29 
31 
31 
32 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักถึงหนกัมากบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดเลย หนองคาย บึงกาฬ หนองบัวลำภู อุดรธานี สกลนคร นครพนม กาฬสินธุ์ มุกดาหาร 
ร้อยเอ็ด ยโสธร อำนาจเจริญ และอุบลราชธาน ี
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 28-32 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม.  

เลย 
นครพนม 
ขอนแก่น 
มหาสารคาม 
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

23 
23 
24 
25 
26 
23 

28 
29 
31 
32 
32 
31 

ภาคกลาง        
 

มฝีนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดนครสวรรค์ อุทัยธานี ลพบุรี สระบุรี กาญจนบุรี และราชบุรี  
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 31-34 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม.  

นครสวรรค์ 
ลพบุรี 
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุรี 

24 
26 
25 
24 
23 
26 

32 
32 
31 
33 
34 
33 

ภาคตะวันออก 
รวมทั้งชายฝ่ัง       

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักถึงหนกัมากบางแห่ง 
บริเวณจังหวัดนครนายก ปราจีนบุรี จันทบุรี และตราด 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-28 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 30-33 องศาเซลเซียส    
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุรี 
ระยอง 
จันทบุรี 
ตราด 

26 
25 
27 
28 
26 
24 

33 
31 
32 
32 
31 
30 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 40 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดเพชรบุรี ชุมพร สุราษฎร์ธาน ีนครศรีธรรมราช ยะลา และนราธิวาส 
อุณหภูมิต่ำสุด 24-27 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-35 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 15-35 กม./ชม. 
ทะเลมคีลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ห่างฝั่งคลื่นสูง 1-2 เมตร  
บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

24 
27 
24 
24 
24 
24 

32 
35 
35 
34 
34 
34 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

มฝีนฟ้าคะนอง ร้อยละ 70 ของพื้นที่ และมีฝนตกหนักบางแห่ง  
บริเวณจังหวัดระนอง พังงา ภูเก็ต และกระบี ่
อุณหภูมิต่ำสุด 23-26 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 31-33 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 20-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงมากกวา่ 2 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี่ 
ตรัง 
สตูล 

24 
24 
26 
25 
24 
23 

31 
31 
32 
32 
33 
33 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
  
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 60 ของพื้นที่  
อุณหภูมิต่ำสุด 26-28 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 31-34 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันตกเฉียงใต้ ความเร็ว 10-20 กม./ชม. 

ปทุมธานี 
นนทบุรี 
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

27 
28 
27 
26 

34 
33 
34 
31 

หมายเหตุ: เกณฑ์ปรมิาณฝน  1. ฝนเล็กน้อย ปริมาณต้ังแต่ 0.1 ถึง 10.0 มิลลิเมตร 2. ฝนปานกลาง ปริมาณต้ังแต่ 10.1 ถึง 35.0 มิลลิเมตร 
 3. ฝนหนัก ปริมาณต้ังแต่ 35.1 ถึง 90.0 มิลลิเมตร 4. ฝนหนักมาก ปริมาณต้ังแต่ 90.1 มิลลิเมตร ขึ้นไป  

http://www.tmd.go.th/
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

